
1

Dohoda o zániku závazku z kupní smlouvy č. 22121000525
(dále jen „dohoda“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel na základě příkazu k zastupování odboru nabývání movitého

majetku Sekce vyzbrojování a akvizic MO, Ing. Michal Pelc
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
IBAN: CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
SWIFT: CNBACZPP
Kontaktní osoba: Ing. Petr Lehovec
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon: +420 973 229 873
e-mail: onmm@army.cz

Adresa pro doručování korespondence: Ministerstvo obrany – Sekce vyzbrojování a akvizic,
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. GHV Trading, spol. s r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1525
Se sídlem: Edisonova 2955/3, Královo pole, 612 00 Brno
Zastoupený: Ing. Martinem Grossem, jednatelem
IČO: 18826717
DIČ: CZ 18826717
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu: 372517553/0300
IBAN: CZ58 0300 0000 0003 7251 7553
SWIFT: CEKOCZPP
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailové spoj

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence: Edisonova 3, 612 00 Brno
(dále jen „prodávající”)



 

2 
 

 

uzavírají na základě oznámení prodávajícího ze dne 8. listopadu 2022 o nemožnosti odevzdat 
ve smluveném termínu zboží, které je předmětem kupní smlouvy č. 22121000525 uzavřené dne 
26. dubna 2022 (dále jen „kupní smlouva“) a v souladu s čl. XI. odst. 1 kupní smlouvy s použitím 
§ 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ”), 
tuto dohodu o zániku závazku z kupní smlouvy. 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely výše uvedenou kupní smlouvu, ve které se prodávající 
zavázal odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených ve smlouvě 14 ks jiskrově 
bezpečného multimetru pro měření ve výbušném prostředí, značka a typ Fluke 28II Ex 
(dále jen „zboží“) a kupující se zavázal zboží převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu ve výši 
530 433,76 Kč včetně DPH.  

 
II. 

Předmět dohody 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že zamýšleným účinkem této dohody je zánik 
vzájemných závazků vyplývajících z kupní smlouvy s výjimkou závazků upravených 
v čl. VIII. kupní smlouvy (Smluvní pokuty a úrok z prodlení) a souvisejících.  

2. Prodávající prohlašuje, že není schopen ve lhůtě dle čl. III. odst. 2 smlouvy odevzdat zboží 
uvedené v čl. I. odst. 1 této dohody. K zániku závazku tedy dochází z důvodu nikoliv na 
straně kupujícího. 

3. V souladu s čl. VIII. odst. 1 kupní smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 4% z kupní ceny neodevzdaného zboží včetně DPH (zaokrouhleno na 
celé koruny nahoru), která je splatná v souladu s čl. VIII. odst. 5 smlouvy, a to do 30 dnů ode 
dne doručení jejího písemného oznámení o uplatnění.  

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 2 stranách.  
2. Závazek ze smlouvy zaniká ke dni uveřejnění této dohody v Registru smluv. 

 
 

          za kupujícího:                                                                  za prodávajícího: 
 

     Ing. Michal Pelc Ing. Martin Gross 
ředitel        jednatel 

     na základě příkazu k zastupování            podepsáno elektronicky 
 podepsáno elektronicky                                                      
 

Elektronický podpis - 16.11.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Michal Pelc
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 4.4.2023 08:06:07-000 +02:00

Ing. Martin Gross
Digitální podpis:
21.11.2022 09:31


